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Cel przedmiotu: 
Celem wykładu jest przekazanie podstawowej wiedzy na temat wpływu hałasu na organizm ludzki, metod prognozowania, pomiaru i oceny  hałasu w środowisku zewnętrznym oraz w środowisku pracy, metod ograniczania hałasu. Celem ćwiczeń audytoryjnych jest wykształcenie umiejętności praktycznych w zakresie rozwiązywania zadań dotyczących propagacji fali akustycznej w przestrzeni otwartej (pole fali swobodnej) oraz przestrzeni ograniczonej, szacowania efektów przeprowadzenia adaptacji akustycznej pomieszczenia, obliczanie poziomu ekspozycji odniesionego do 8 godz./tygodnia pracy.
Treści kształcenia: 
Wykład:
Wprowadzenie do przedmiotu. Pojęcia podstawowe: hałas słyszalny, infradźwiękowy i ultradźwiękowy, ciśnienie akustyczne, natężenie dźwięku, moc akustyczna i kierunkowość źródła hałasu, poziomy: ciśnienia, natężenia, mocy, parametry fizyczne hałasu, teoretyczne modele źródeł dźwięku.
Propagacja dźwięku w wolnej przestrzeni. Wpływ pochłaniania energii akustycznej przez powietrze, wpływ czynników atmosferycznych. Prognozowanie rozkładu poziomu ciśnienia akustycznego w polu fali swobodnej.
Propagacja hałasu w obszarach ograniczonych. Metody analizy pola akustycznego i prognozowania hałasu: statystyczna, falowa, geometryczna. Adaptacje akustyczne wnętrz - materiały i ustroje dźwiękochłonne. 
Przenoszenie dźwięków zakłócających przez przegrody. Izolacyjność od dźwięków powietrznych właściwa i efektywna, izolacyjność od dźwięków materiałowych, izolacyjność akustyczna pomieszczeń.
Budowa organu słuchu i mechanizm słyszenia. Skutki słuchowe i poza słuchowe oddziaływania hałasu słyszalnego na organizm ludzki. Obszar słyszenia, ubytki słuchu, audiometryczne badania słuchu., krzywe izofoniczne, poziomy dźwięku A i C.
Hałas w środowisku pracy: słyszalny, infradźwiękowy, ultradźwiękowy; źródła hałasu, skutki oddziaływania hałasu (infradźwiękowego
i ultradźwiękowego) na organizm ludzki, metody pomiaru i kryteria oceny. Akty prawne (dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady, Rozporządzenia, normy krajowe).
Hałas w środowisku zewnętrznym. Metody pomiaru i  kryteria oceny. Akty prawne (dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady, Rozporządzenia, normy krajowe). Mapy akustyczne.
Hałas w pomieszczeniach przeznaczonych do przebywania ludzi, metody pomiaru, kryteria oceny. Akty prawne.
Zasady ochrony przeciwdźwiękowej. Metody redukcji hałasu: pasywne
i aktywne; ekrany akustyczne, kabiny dźwiękochłonno-izolacyjne,  indywidualne ochrony słuchu.
Badania audiometryczne słuchu 
Badania właściwości fizycznych sygnałów akustycznych
Pomiary hałasu w środowisku
Analiza i ocena hałasu 

Ćwiczenia audytoryjne:
Przeliczanie wartości ciśnień akustycznych, natężeń dźwięku, mocy akustycznej na poziomy ciśnienia, natężenia i mocy oraz poziomów ciśnień, natężeń, mocy akustycznej na wartości bezwzględne. 
Sumowanie energii akustycznej, obliczanie całkowitych poziomów ciśnienia akustycznego podczas jednoczesnego działania kilku źródeł hałasu.
Obliczanie poziomów natężenia dźwięku w funkcji odległości od źródła w polu fali swobodnej dla źródła punktowego i liniowego, bez uwzględnienia tłumienia energii akustycznej przez powietrze i z uwzględnieniem tłumienia (wpływ warunków atmosferycznych i częstotliwości fali akustycznej na tłumienie).
Obliczanie podstawowych parametrów akustycznych wnętrza (średni współczynnik pochłaniania, chłonność akustyczna, czas pogłosu, odległość graniczna). 
Szacowanie mocy akustycznej źródła hałasu na podstawie wartości natężenia dźwięku w polu fali swobodnej i polu dyfuzyjnym.
Obliczanie poziomów natężenia dźwięku w funkcji odległości od źródła hałasu we wnętrzach spełniających założenia metody statystycznej. 
Obliczanie poziomów natężenia dźwięku we wnętrzach w przypadku różnych chłonności akustycznych (wpływ adaptacji akustycznej wnętrza). 
Obliczanie ekwiwalentnego poziomu dźwięku A, poziomu ekspozycji odniesionego do 8 godz., poziomu ekspozycji odniesionego do tygodnia pracy. Ocena obliczonych wartości zgodna z aktualnymi wymaganiami.
Metody oceny: 
Jeśli obie oceny cząstkowe są przynajmniej dostateczne wówczas ocena zintegrowana jest średnią ważoną z ocen: z ćwiczeń laboratoryjnych (40%) oraz z zaliczenia wykładu (60%).
Egzamin: 
nie
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Witryna www przedmiotu: 

Uwagi: 

[bookmark: _Toc1]Charakterystyki przedmiotowe
[bookmark: _Toc2]Profil ogólnoakademicki - wiedza
Charakterystyka W01: 
Posiada wiedzę na temat wpływu hałasu na organizm ludzki, zasad ochrony przeciwdźwiękowej i metod redukcji hałasu oraz prawnych uwarunkowań związanych z ochroną przed hałasem Posiada wiedzę w zakresie wielkości fizycznych, metod i kryteriów oceny hałasu w środowisku oraz prognozowania hałasu w przestrzeni otwartej i obszarach ograniczonych
Weryfikacja: 

Powiązane charakterystyki kierunkowe: K_W01, K_W11, K_W09, K_W02
Powiązane charakterystyki obszarowe: 
[bookmark: _Toc3]Profil ogólnoakademicki - umiejętności
Charakterystyka U01: 
Posiada umiejętność określania wpływu hałasu na organizm ludzki, prognozowania hałasu w przestrzeni otwartej i obszarach ograniczonych oraz doboru pasywnych i aktywnych metod redukcji hałasu Potrafi wykonywać obliczenia poziomów natężenia dźwięku w funkcji odległości od źródła (punktowego i liniowego) Potrafi wykonywać obliczenia podstawowych parametrów akustycznych wnętrza m. in. w funkcji odległości od źródła hałasu oraz w przypadku różnych chłonności akustycznych Posiada umiejętności oceny obliczonych wartości zgodnie z aktualnymi wymaganiami (z obowiązującymi aktami prawnymi
Weryfikacja: 

Powiązane charakterystyki kierunkowe: K_U11
Powiązane charakterystyki obszarowe: 
[bookmark: _Toc4]Profil ogólnoakademicki - kompetencje społeczne
Charakterystyka K01: 
 Potrafi formułować opinie dotyczące zagadnień wpływu hałasu na środowisko przyrodnicze i na organizm ludzki oraz argumentować na ich rzecz zarówno w środowisku specjalistów jak i niespecjalistów Ma świadomość poziomu swojej wiedzy oraz roli absolwenta uczelni technicznej, rozumie potrzebę popularyzacji najnowszych technik ograniczania wpływu hałasu na środowisko
Weryfikacja: 

Powiązane charakterystyki kierunkowe: K_K01
Powiązane charakterystyki obszarowe: 
